
4 Euro 39

Obsah
Monitor

03 Editorial
06 Citáty
08 Ozvěny

10 Slíva / Komentář

Rozhovor

12 Soláry jsou příležitost

Report

20 Klidně u nás, ale musí 
to být prováděno férově
22 Od elefantu k šinkansenu

24 Rozhovor: Orel místo koníka
26 Suverénní vlna
s příchutí ropy
30 Kované investice: Sníží ČNB 
úroky ještě letos? Šance se zvyšují

32 Financial Times: Indický sen 
naráží na uhelnou realitu

Panorama

38 Kdy se ten Hollywood
. vlastně rozbil

44 Rozhovor: Nápad roku 
zůstává zrcadlem českých 
startupů

46 Ministři EU schválili 
normu Euro 7

48 Společnost

49 Hydepark: Vláda to myslela 
dobře, ale dopadlo to jako vždy
50 Lidé a podniky

52 Proč v gastru vládne 
hotovost a dýško

Partnerská příloha

Logistika

Indický sen naráží 
na uhelnou realitu
Uhlí se v Indii podílí na výrobě elektřiny 
zhruba ze tří čtvrtin a očekává se, že 
poptávka po něm poroste navzdory 
ambicióznímu plánu na vybudování 
obnovitelných zdrojů energie

Soláryjsou 
příležitost
Kombinace solár-vítr-úložiště je 
podle nás ten správný mix, který 
dává možnost stabilnější dodávky 
elektřiny pro zákazníky, říká zakladatel 
a šéf energetické skupiny Solek 
Zdeněk Sobotka

% 
X 

tone “

22
31

 
w

or
s

te
t 

Sw
tw

IA
 $ 

A

: 1
11

s

12 Y
55

3? T
re
e 

fa
tte

Suverénní vlna
s příchutí ropy
Státní investiční fondy loni investovaly 
do akvizic 152,5 miliardy dolarů, téměř 
o dvě pětiny více než v roce 2021

: 
1

-

Yarde 
c 
r Dote

4
1

— e. ,

Kdy se ten 
Hollywood 
vlastně rozbil
Továrna na sny míří vstříc změnám, 
ale půjde o pomalou a bolestivou 
transformaci, které bude spousta vlivných 
hráčů nemilosrdně házet klacky pod nohy

1.0..% "

seaptki

{
22.1.)

0 
vs

in
ly

—
 

S.

i 0 ) 1

tistive

1

w
w

w
*W

M
®

M
BF -.

f

1

111 
SA,


